
   
 
 
  

 

 

KARHUSEUDUN POLUT 
VALINTAPERUSTEET JA HAKUOHJEET 

          1.1.2010‐31.12.2010 
 

 

KARHUSEUDUN POLUT ‐KOORDINOINTIHANKE 

Karhuseutu ry käynnistää koordinointihankkeen nimeltään Karhuseudun polut. Karhuseudun polut –hankkeessa 
myönnetään rahoitusta vähäisin hankehallinnollisin menettelyin pienten alahankkeiden toteuttamiseen, joilla 
rakennetaan kylien luonto‐, kulttuuri‐ ja kuntopolkuja. Koordinointihankkeen hallinnoinnista vastaa Karhuseutu ry ja 
alahankkeita hakeneet Karhuseudun alueen yhdistykset ja yhteisöt puolestaan vastaavat polkujen rakentamisesta. 
Alahankkeiden valinnan suorittaa Karhuseutu ry:n hallitus. Myönnettävän tuen määrä on 500–20 000€. Vastuu 
rakennettavien polkujen ja reittien turvallisuudesta on alahanketta toteuttavilla yhdistyksillä.  

 

ALAHANKKEIDEN VALINTAPERUSTEET 

Alahankkeiden hakijayhdistyksen tulee täyttää Karhuseudun Leader‐hankkeiden hakijoille asetetut vaatimukset. 
Hakijoiden tulee olla yleishyödyllisiä, rekisteröityjä yhdistyksiä tai yhteisöjä, joiden toiminta kohdistuu Karhuseudun 
alueelle. Hakijana ei voi olla julkisoikeudellinen yhteisö. Alahankkeen hakijalla tulee olla taloudelliset ja toiminnalliset 
edellytykset toteuttaa alahanke suunnitelman mukaisesti.   

 

Alahankkeiden valintaperusteet:  

Alahankkeiden tulee monipuolistaa ja parantaa liikuntamahdollisuuksia lähellä kylien asukkaita erilaisia polkuja ja 
reittejä rakentamalla. Alahankkeiden tulosten tulee olla yleisesti hyödynnettävissä ja sen tulosten tulee hyödyttää 
laajaa ihmisjoukkoa. Alahanke tulee toteuttaa tavoitteisiin nähden kokonaistaloudellisesti edullisimmalla tavalla. 
Alahankkeiden toteutuksessa tulee mahdollisuuksien mukaan hyödyntää olemassa olevaa infrastruktuuria, tarjolla 
olevia palveluja sekä luonto‐ ja kulttuurimaisemaa. Alahankkeiden toteuttaminen tulee tapahtua osittain 
talkootyönä.  

 

Lisäksi alahankkeiden tulee täyttää joitakin seuraavista perusteista: 

‐ polulle on selkeä tarve 
‐ voimassa oleva kyläsuunnitelma, jossa maininta tarpeesta polun rakentamiseen 
‐ hyödynsaajien määrä on paikallisesti merkittävä 
‐ kannustaa asukkaita toimimaan oman ympäristön parhaaksi  



   
 
 
  

 

‐ hyödyntää alueen luontaisia mahdollisuuksia; esim. kulttuuria ja perinteitä 
‐ kehittää harrastusmahdollisuuksia alueella 
‐ edistää asukkaiden hyvinvointia ja turvallisuutta 
‐ voimistaa yhteisöllisyyttä ja edistää yhteistyötä alueen asukkaiden, yhdistysten ja yritysten välillä 
‐ mahdollisuudet polun kunnossapitoon ja huoltamiseen 
‐ maanomistajat ovat sitoutuneita polun toteuttamiseen 
‐ huomioi jokamiehen oikeudet ja sen tuomat rajoitukset 
‐ kasvattaa matkailijoiden määrää 
‐ Vanhan polun/reitin kunnostaminen edellyttää polun käyttötarkoituksien kehittämistä 

 

Jos valintaperusteet täyttäviä alahankehakemuksia tulee enemmän kuin koordinointihankkeeseen on varattu varoja 
niiden toteuttamiseen, niin valitaan alahankkeet, jotka parhaiten täyttävät valintakriteerit ja sopivat Karhuseudun 
Mesikämmen ‐ohjelmaan. Lisäksi alahankkeiden valinnassa painotetaan kokonaiskustannuksiltaan pienten 
hankkeiden valintaa, joiden toteuttaminen itsenäisinä yleishyödyllisinä investointihankkeina ei olisi mahdollista 
5000€ tuen minimimäärävaatimuksen takia. Tarvittaessa suuremmat hankkeet voidaan rahoittaa itsenäisinä 
yleishyödyllisinä investointihankkeina eli Karhuseudun Polut –hankkeen ulkopuolisina hankkeina.  

 

Hankkeen hyväksyttävät kustannukset 

Alahankkeiden tukiprosentti on 50 %. Hyväksyttäviä kustannuksia ovat alahankkeen toteuttamisesta aiheutuneet 
kulut, jotka ovat maaseudun kehittämiseen myönnetyistä tuista annetun lain ja siihen liittyvien säädösten mukaisia.  

Hyväksyttäviä kuluja esim.  

1) Materiaalit pitkospuihin, pieniin siltoihin, laavuihin, taukopaikkoihin jne.  
2) Opasteviitat ja teemataulut 
3) Polun raivaamiseen tarkoitetun kaluston vuokraaminen 
4) Mahdolliset opaskarttojen käyttöoikeudet 
5) Muu tarvittava materiaali 
6) Talkoiden ja tiedotustilaisuuksien kahvitus ja voileivät/pullat 
7) Talkoovakuutusmaksut 
8) Hankkeen toteuttamisesta aiheutuneet kirjanpitokulut 
9) Polun suunnittelusta mahdollisesti aiheutuvat suunnittelijakulut 
10) Talkoot 

 

Hankkeen kuluihin lasketaan lisäksi talkootyöt, jonka arvo on 10€/tunti yli 15 vuotiailta. Lisäksi traktorin, 
kaivinkoneen tai muun suurehkon työkoneen lahjoittamisesta käyttöön ilman veloitusta lasketaan arvoksi 20€/h.  

Kustannusten tukikelpoisuudesta saa lisätietoa Karhuseutu ry:ltä.  

  



   
 
 
  

 

HAKUOHJEET  

Hakemus tehdään lomakkeelle 2306D. Lomake löytyy Karhuseudun nettisivuilta 
http://www.karhuseutu.fi/fi/hankkeet/lomake/yleishyod_investointi.html   Hakulomakkeita saa myös Karhuseudun 
toimistolta ja sen täyttämiseen saa Karhuseudulta apua. 

Lisäksi kirjoitetaan vapaamuotoinen suunnitelma, jossa kuvataan 

‐ lyhyesti taustatietoja hakijayhdistyksestä, nykyisestä toiminnasta ja tulevaisuuden suunnitelmista 
‐ perustelut polun rakentamiselle eli miksi haluatte polun rakentaa 
‐ polun käyttäjäryhmät eli kuka polkua tulee käyttämään 
‐ polun sijainti eli minne se rakennetaan, maanomistajilta oltava kirjalliset suostumukset 
‐ toimenpiteet polun rakentamiseksi eli mitä rakennetaan/tehdään 
‐ tekijät 
‐ aikataulu  
‐ polun kunnossapito tulevina vuosina 
‐ kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 
‐ Muuta mainittavaa 

Vinkkejä suunnitteluun www.karhuseutu.fi/fi/karhuseudun_polut/ 

Liitteet:  
‐ Yhdistysrekisteriote ja ‐säännöt 
‐ Kopio johtokunnan pöytäkirjasta, johon on kirjattu päätös alahankkeen hakemisesta 
‐ Viimeisin tilinpäätös ja ‐tarkastuskertomus  
‐ Talkootyösuunnitelma (arvio talkootehtävistä ja talkootuntien määrästä henkilötunteina ja konetunteina) 

 

Alahankkeen hakijan tulee varautua taloudellisesti siihen, että hanke toteutetaan ensin omin varoin ja sen jälkeen 
toteutuneita kustannuksia vastaan haetaan maksatusta Karhuseudulta. Alahanketta hakenut yhdistys hankkii ja 
maksaa kaikki tarvittavat rakennusmateriaalit ensin itse. Sen jälkeen yhdistys kokoaa kuitit ja merkitsee ne 
kirjanpitoonsa. Maksuhakemus, kuitti‐ ja kirjanpitokopiot toimitetaan Karhuseudulle, jonka jälkeen tuki maksetaan 
yhdistykselle. Tuen saamisessa voi olla useiden kuukausien viive, joten yhdistyksen on varauduttava siihen.  

 

HAKUAIKA 

Haku on voimassa 14.1.‐16.3.2010 klo 16.00 asti. Hankkeen hakuun liittyen järjestetään tiedotustilaisuus 
Karhuseudun Polut –hankkeesta ja hakumenettelyistä 2.2.2010 lisätietoja www.karhuseutu.fi. Samalla tarjoutuu 
mahdollisuus tutustua muihin hakijoihin ja miettiä mahdollisuuksia yhteistyöhön esimerkiksi yhdistämällä 
rakennettavat polut toisiinsa.  

Hakemus tulee toimittaa määräajassa. Määräajan jälkeen toimitettuja hakemuksia ei käsitellä.  



   
 
 
  

 

KARHUSEUDUN POLUT  
VALINTAPERUSTEIDEN SOVELTAMINEN 

          1.1.2010‐31.12.2010 
 

 

ALAHANKKEIDEN HAKIJOIDEN PUOLUEETON JA TASAPUOLINEN KOHTELU VALINTAPERUSTEITA SOVELLETTAESSA 

 

Alahankkeiden hakeminen 

Alahankkeiden hakijoita kohdellaan tasapuolisesti tiedottamalla alahankkeiden hakumahdollisuuksista 
paikallislehdissä. Hakijoille annetaan yhtäläiset mahdollisuudet saada tietoa Karhuseudun Polut –hankkeen sisällöstä 
www.karhuseutu.fi –sivujen kautta, vastaavat tiedot ovat lisäksi saatavilla Karhuseudun toimistolta. Hankkeen 
hakumenettelystä järjestetään kaikille avoin tiedotustilaisuus, josta tiedotetaan hakuilmoitusten yhteydessä.  

 

Hankkeiden valinta 

Hankkeiden valinnan tekee Karhuseutu ry:n hallitus, joka koostuu kolmikantaperiaatteen mukaisesti 1/3 maaseudun 
asukkaita ja yrittäjiä, 1/3 yhdistysten edustajia ja 1/3 paikallisen julkisen vallan edustajia. Lisäksi Karhuseudun 
hallituksen jäsenet edustavat maantieteellisesti tasapuolisesti Karhuseudun aluetta. Hallituksen jäsenet ovat jäävejä 
päättämään sellaisen hakijatahon alahankkeesta, jonka hallitukseen hän itse kuuluu. Kukin hallituksen jäsen päättää 
lisäksi itse, onko hänen tarpeen jäävätä itsensä jonkin hankkeen päätöksenteosta tasapuolisen kohtelun 
toteuttamiseksi.   

Alahankkeiksi hyväksytään ainoastaan hankkeet, jotka täyttävät hakijoille valintaperusteissa asetetut vaatimukset. 
Alahankkeiden valinnassa noudatetaan kirjallisia Karhuseudun Polut alahankkeiden valintaperusteita, jotka ovat 
olleet julkisesti saatavilla alahankkeiden haun käynnistyttyä.  

Alahankkeita hakeneille yhdistyksille, joiden hakemusta ei valita Karhuseudun Polut –hankkeeseen, ilmoitetaan 
kirjallisesti. Tarvittaessa opastetaan hankeidean edelleen kehittämisessä ja tiedotetaan mahdollisuudesta hakea 
erillistä yleishyödyllistä investointihanketta.  

 

Hankkeiden toteuttaminen 

Valittujen alahankkeiden toteuttamiseen on saatavilla neuvoja ja apua hankkeelle palkatulta projektipäällikkö, joka 
on kaikkien hankkeiden käytössä tarpeiden mukaan, mutta kuitenkin tasapuolisesti.  

   


